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Denne artikkelen tar for seg utvikingen mellom de nordiske landene over en periode fra
1983 til 2003. Artikkelforfatteren er formann i Friidrettens Trenerforening og foruten det
leder av faggruppen i kast for diskos og slegge. Han er tidligere diskoskaster på høyt nivå
og har vært en drivende kraft i kastgruppen i mange år.

Fordeling topp 10 mellom de Nordiske land

Av: Lars Ola Sundt

I Fagnytt skal vi i hvert nummer ha en artikkel om statistikk. Jeg har denne gang valgt å
se på fordelingen av de 10 beste i hver øvelse mellom de nordiske land fra 1983-2003 for
menn og fra 1987-2003 for kvinner. Jeg har tatt hvert før olympiske år.

For menn har Finland stort sett vært Nordens beste nasjon men på begynnelsen og
midten av 90-tallet var Finland og Sverige ganske jevne. Noe som er interessant er at
Sverige har hatt markert tilbakegang fra 1999 til 2003 særlig i Kast, 10-kamp og 100m.
Vi må helt tilbake til 1983 for å finne et dårligere resultat totalt for Sverige. Dette til tross
for at Sverige i 2003 sto fram som en stormakt i med toppresultater i VM og kval til
Super Leage i E-cup. Finland har kommet sterkt tilbake fra ”downperioden" på 90-tallet
og er i 2003 nesten på høyde med 1983 da de hadde 50 % av utøverne på topp 10 i
Norden. Finland er nå mer dominerende enn noen gang i kast med 29 av 40 utøvere.
Norge og Danmark har ligget veldig stabilt, men Norge hadde i 2003 det dårligste
resultatet for hele perioden med 25 plasseringer eller 12.5 % av utøverne på topp 10 i
Norden. Den beste øvelsen for Norge i snitt er diskos med 30 % eller gjennomsnittelig 3
utøvere blant de 10 beste. Norge er for første gang i 2003 sterkere i tekniske
øvelser/mangekamp enn i løp selv om det er en øvelse mer i løp. Sverige og Danmark
har hele tiden vært sterkest i løp mens Finland og Island er sterkest i tekniske
øvelser/mangekamp.

For kvinner har Finland hatt en utvikling helt motsatt enn for menn. De to dårligste årene
er 1987 og 2003, hvor Sverige var sterkest. Sverige hadde sitt beste år i 2003 så det er
tydelig at den svenske framgangen de siste årene når det gjelder bredden i toppen har
kun skjedd for kvinner. Norge hadde også for kvinner et dårlig år i 2003 med tangering
av bunn totalen fra 1995. 1995 var jo toppåret for menn i Norge men altså et dårlig år
for kvinner noe vi også ser i Sverige og Finland at når det ene kjønnet er på topp, er det
andre på bunn. Finland har i de senere årene også for kvinner best resultater i tekniske
øvelser. Hvis vi tar med de nye tekniske øvelsene + 7 kamp har Finland i 2003 over
dobbelt så mange plasseringer som i løp. Sverige på den annen side er også for kvinner
klart best i løp. Norge er også best i løp og det er nå blitt en stor forskjell på kvinner og
menn hva gjelder tekniske øvelser og mangekamp. Inklusive de nye tekniske øvelsene +
7 kamp har vi under halvparten så mange plasseringer i tekniske øvelser som løp i 2003.
Den beste øvelsen for Norge i snitt er 3000m/5000m med 40 % eller gjennomsnittelig 4
utøvere blant de 10 beste. Danmark har hatt en positiv utvikling i løp og en negativ
utvikling i tekniske øvelser og er nå best i løp. Når det gjelder de nye tekniske øvelsene
for kvinner er Finland klart sterkest. Island er nå på linje med mennene sterkere i
tekniske øvelser for kvinner.

Hvis vi kombinerer kvinner og menn i 2003 i tekniske øvelser (inkl. nye øvelser og
mangekamp) har Finland 98 plasseringer, Sverige 44, Norge 21, Danmark 10 og Island
7. Finland har altså 16 plasseringer mer enn de fire andre landene til sammen. I løp har
Sverige totalt 76 plasseringer, Finland 64, Norge 31, Danmark 17 og Island 2. I løp er
det som vi ser jevnere. Det er en etter min mening en enkel forklaring til at Finland er så
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bra i alle tekniske øvelser, mens for eksempel Sverige og Norge har flere øvelser uten
plasseringer. Finland har for øvrig plasseringer i alle øvelser for kvinner og menn.
Grunnen til Finlands styrke er at de har et system i alle øvelser og de vil ha størst
fortrinn av dette i tekniske øvelser i forhold til land uten gode systemer som Norge. Det
kommer veldig sjelden fram utøvere i grener som stav og slegge uten gode
treningsforhold og rekrutterings og oppfølgingssystemer. I 2003 hadde Finland 22
plasseringer i stav/slegge (totalt kvinner/menn) mens Norge hadde to!

Fordeling alle øvelser menn
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